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牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

豚ロース ●

こいくちしょうゆ ● ●

千切りたくあん △

塩昆布(ジェフサ) ● ● ●

かつお節・細切 △

いりごま（白） ●

こいくちしょうゆ ● ●

厚揚げ ●

備前　中味噌 ●

備前　白上味噌 ●

牛乳 牛乳 ●

わかめご飯

（少量）
わかめご飯の素（減塩） △ △ △ △ △ △

きびなご唐揚げ(ねぎ入) ● △ △ △ ● △

大豆白絞油 ●

焼きそば用中華麺 ●

太もやし ●

チキンハム（短冊） △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

ごま油 ●

いりごま（白） ●

冷麺のタレ ● ● ● ● ●

木綿豆腐 ●

●たまご ●

追加食材：木綿豆腐 ●

馬鈴薯でんぷん △ △ △ △

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

サバのみそ煮 さばの味噌煮(真空） △ △ ● ●

かつお節・細切 △

こいくちしょうゆ ● ●

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄIQF ●

サラダ油 ●

木綿豆腐 ●

こいくちしょうゆ ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

即席漬け

豚肉のにんにく
醤油焼き

トマトのみそ汁

8月27日(火)

冷麺

8月28日(水)

8月29日(木)

●たまご

スープ

おかかポン酢和え

鶏ごぼう汁

令和6年8・9月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印(加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に

含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発
揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

きびなごの

から揚げ
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令和6年8・9月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印(加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に

含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発
揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

うの花コロッケ ● △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

大豆白絞油 ●

国産ＳＰＦ豚ミンチＩＱＦ ●

豚レバーチップ ●

カレー粉(純) △ △ △ △ △ △

サラダ油 ●

ﾊｳｽ 給食用ｶﾚｰﾌﾚｰｸＮ ● ●

ｼﾞｪﾌｻ ｶﾚｰﾌﾚｰｸ ● ●

ミックスフルーツ冷凍 ● ●

バナナ ●

ヨーグルト(全脂無糖) ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

近海アジ小口切 △ △ △ △ △ △

馬鈴薯でんぷん △ △ △ △

大豆白絞油 ●

むき枝豆 ●

サラダ油 ●

こいくちしょうゆ ● ●

ﾃｰｵ 豆板醤 ●

ちりめん △ △ △

湯戻し海藻サラダ △ △

ノンオイル青じそﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ ● ● ● ● ● ●

国産SPF豚モモスライスIQF ●

ごま油 ●

備前　中味噌 ●

備前　白上味噌 ●

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

国産大豆の豆腐ﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ ● ● ● ●

ﾏｲﾙﾄﾞﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ ● △ △ △ △ △ ●

こいくちしょうゆ ● ●

いりごま（白） ●

ｶﾄﾞﾔ 練りごま ●

穀物酢 △ △ △ △ △

ごま油 ●

ﾁｷﾝｳｲﾝﾅｰｽｷﾝﾚｽ(ｽﾗｲｽ)5㎜ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

サラダ油 ●

マカロニ(ｱﾙﾌｧﾍﾞｯﾄ) ●

理研 コンソメS ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

8月30日(金)

9月2日(月)

9月3日(火)

豆腐ﾊﾝﾊﾞｰｸﾞの

ｹﾁｬｯﾌﾟｿｰｽかけ

ごぼうサラダ

ABCスープ

おからコロッケ

夏野菜カレー

ヨーグルト和え

アジのピリカラフル

海藻サラダ

なすと豚肉の

みそ汁
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令和6年8・9月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印(加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に

含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発
揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

国産牛肉モモミンチＩＱＦ ●

国産ＳＰＦ豚ミンチＩＱＦ ●

たかな塩漬(刻み) △ △

サラダ油 ●

こいくちしょうゆ ● ●

QPﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ(卵不使用) ●

穀物酢 △ △ △ △ △

国産SPF豚モモスライスIQF ●

サラダ油 ●

●うずら卵水煮200卵入り ●

追加食材：国産SPF豚モモスライスIQF ●

豚骨白湯スープ ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

鶏むね切身 ●

馬鈴薯でんぷん △ △ △ △

大豆白絞油 ●

穀物酢 △ △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

ｽｸｰﾙ糸かまぼこ(ほぐし) △ △ △ △ △ △ △ △

かつお節・細切 △

こいくちしょうゆ ● ●

カットベーコンIQF △ △ △ △ △ △ ● △ △ △

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

さごしのキャロット
ソース焼き

QPﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ(卵不使用) ●

ｸｯｷﾝｸﾞｱｰﾓﾝﾄﾞ(細切) ●

チキンハム（短冊） △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

穀物酢 △ △ △ △ △

うすくちしょうゆ ● ●

サラダ油 ●

国産大豆ｶｯﾄ油揚げ ●

冷凍白玉 ●

煮干しだし △ △ △

備前　中味噌 ●

備前　白上味噌 ●

9月6日(金)

9月4日(水)

9月5日(木)

鶏肉の南蛮漬け

ﾚﾝｺﾝのからし
ﾏﾖｻﾗﾀﾞ

高菜と肉の

そぼろごはんの具

●タイピーエン

ねばねば野菜の

おかか和え

だんご汁

ｱｰﾓﾝﾄﾞサラダ

ビーフンスープ
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令和6年8・9月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印(加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に

含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発
揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

いわしのしょうが煮 いわし生姜煮(真空) ● ●

国産SPF豚モモスライスIQF ●

サラダ油 ●

いか鹿の子短冊 ●

むきえびL ●

こいくちしょうゆ ● ●

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

ごま油 ●

馬鈴薯でんぷん △ △ △ △

二十世紀梨 該当なし

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

馬鈴薯でんぷん △ △ △ △

大豆白絞油 ●

うすくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △ △

太もやし ●

糸こんにゃく(白) △

ちりめん △ △ △

ごま油 ●

いりごま（白） ●

こいくちしょうゆ ● ●

厚揚げ ●

カットわかめセレクト △ △

備前　中味噌 ●

備前　白上味噌 ●

煮干しだし △ △ △

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

国産牛肉モモミンチＩＱＦ ●

国産ＳＰＦ豚ミンチＩＱＦ ●

サラダ油 ●

はくさい(キムチ)リハラ △ ● △ ●

太もやし ●

●いりたまご(真空) ● ● ●

追加食材：国産牛肉モモミンチＩＱＦ ●

追加食材：国産ＳＰＦ豚ミンチＩＱＦ ●

こいくちしょうゆ ● ●

備前　中味噌 ●

ごま油 ●

ｽｸｰﾙ糸かまぼこ(ほぐし) △ △ △ △ △ △ △ △

かつお節・細切 △

梅肉ペースト紀州 △

こいくちしょうゆ ● ●

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄIQF ●

サラダ油 ●

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

(中のみ）チーズ ＭＢＰベビーチーズ11.5ｇ △ ● △ △ △ △ △ △

9月9日(月)

9月10日(火)

9月11日(水)

●ビビンバの具

きゅうりの梅あえ

モロヘイヤの
スープ

ホキのゆずおろし
ソース

ｶﾗﾌﾙじゃこﾋﾟｰﾏﾝ

厚揚げのみそ汁

八宝菜
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令和6年8・9月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印(加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に

含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発
揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

国産SPF豚モモスライスIQF ●

こいくちしょうゆ ● ●

サラダ油 ●

カレー粉(純) △ △ △ △ △ △

理研 コンソメS ● ● ● ●

芽ひじき１ｋｇ韓国産 △ △

こいくちしょうゆ ● ●

チキンささみ水煮 ●

QPﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ(卵不使用) ●

木綿豆腐(ｻｲｺﾛ) ●

カットわかめセレクト △ △

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

子持ししゃもﾌﾗｲ(青のり入） ● ●

大豆白絞油 ●

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △ △

サラダ油 ●

国産ＳＰＦ豚ミンチＩＱＦ ●

ﾃｰｵ 豆板醤 ●

サラダ油 ●

太もやし ●

厚揚げ ●

豆乳 ●

いりごま（白） ●

ｶﾄﾞﾔ 練りごま ●

中華スープ（理研） ● ● ● ● ●

備前　中味噌 ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

鶏肉モモ切身 ●

備前　白上味噌 ●

こいくちしょうゆ ● ●

塩昆布(ジェフサ) ● ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

木綿豆腐 ●

さといも(冷凍・乱切) △

うすくちしょうゆ ● ●

馬鈴薯でんぷん △ △ △ △

お月見団子 お月見だんご(みたらし)30ｇ △ △ ● △

9月17日(火)

9月12日(木)

9月13日(金)

けんちん汁

豚肉と野菜の

カレー炒め

ひじきのサラダ

豆腐とわかめの

すまし汁

ししゃもの

磯辺フライ

こんにゃくサラダ

豆乳坦々スープ

鶏肉のゆず
味噌焼き

小松菜の昆布和え
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令和6年8・9月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印(加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に

含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発
揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

アジフライ ● △ △ △ △ △ △ △ △ △

大豆白絞油 ●

出雲のおいしいちくわ5㎜ △ △ △ △

QPﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ(卵不使用) ●

こいくちしょうゆ ● ●

もみのり △ △ △

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄIQF ●

サラダ油 ●

●たまご ●

追加食材：鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄIQF ●

コンソメ乳なし（理研） ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

コッペパン こっぺぱん ● ●

国産ＳＰＦ豚ミンチＩＱＦ ●

サラダ油 ●

蒸し挽き割り大豆 ●

蒸しひよこ豆（ﾄﾞﾗｲﾊﾟｯｸ） △

むき枝豆 ●

コンソメ乳なし（理研） ● ●

ﾌﾟﾛｾｽﾀﾞｲｽｶｯﾄﾁｰｽﾞ8㎜ ●

サラダ油 ●

穀物酢 △ △ △ △ △

カットベーコンIQF △ △ △ △ △ △ ● △ △ △

コンソメ乳なし（理研） ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

馬鈴薯でんぷん △ △ △ △

大豆白絞油 ●

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △ △

国産SPF豚モモスライスIQF ●

サラダ油 ●

はくさい(キムチ)リハラ △ ● △ ●

こいくちしょうゆ ● ●

ごま油 ●

太もやし ●

国産大豆ｶｯﾄ油揚げ ●

備前　中味噌 ●

備前　白上味噌 ●

煮干しだし △ △ △

9月18日(水)

9月19日(木)

9月20日(金)
チャプチェ

じゃがいもの

みそ汁

切干大根の

のりﾏﾖｻﾗﾀﾞ

●トマたまスープ

アジフライ

白身魚のねぎ

ソースかけ

チリコンカン

チーズサラダ

コーンスープ
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令和6年8・9月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印(加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に

含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発
揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

さつまいもごはん 該当なし

秋鮭（ピンク）切身 ●

サラダ油 ●

有塩バター ●

理研 コンソメS ● ● ● ●

牛乳 ●

米パウダー △ △ △

芽ひじき１ｋｇ韓国産 △ △

さつまあげ角天 △ △ △ △

むき枝豆 ●

サラダ油 ●

こいくちしょうゆ ● ●

厚揚げ ●

おわら麩 ● △

いりごま（白） ●

備前　中味噌 ●

備前　白上味噌 ●

煮干しだし △ △ △

牛乳 牛乳 ●

麦ごはん 該当なし

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄIQF ●

サラダ油 ●

コンソメ乳なし（理研） ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

ﾏｶﾛﾆ（単管）JFSA ●

●いりたまご(真空) ● ● ●

代替食材：コーン（該当なし）

追加食材：ライトツナ水煮フレーク（該当なし）

QPﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ(卵不使用) ●

穀物酢 △ △ △ △ △

ﾁｷﾝｳｲﾝﾅｰｽｷﾝﾚｽ(ｽﾗｲｽ)5㎜ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

サラダ油 ●

カレー粉(純) △ △ △ △ △ △

コンソメ乳なし（理研） ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

ﾎﾟｰｸ＆ﾁｷﾝミンチカツ ● △ △ △ △ △ ● ● ●

大豆白絞油 ●

出雲のおいしいちくわ5㎜ △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cmｶｯﾄIQF ●

サラダ油 ●

蒸し白インゲン豆 △

国産大豆水煮 ●

むき枝豆 ●

米パウダー △ △ △

牛乳 ●

理研 コンソメS ● ● ● ●

スキムミルク ● △ △ △ △

鮭のｸﾘｰﾑｿｰｽかけ

ひじきの炒り煮

鶏肉となすの

トマト煮

●マカロニサラダ

スパイシースープ

メンチカツ

ちくわと野菜の

ソテー

お豆のポタージュ

9月25日(水)

9月26日(木)

9月24日(火)

ごまみそ汁
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令和6年8・9月分　食物アレルギー関連表
●印（アレルギー物質）、△印(加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に

含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

そ　の　他　品　目

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発
揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

ﾐﾅﾄ真鯖切身 ●

こいくちしょうゆ ● ●

ﾊﾘ ひきわり納豆（ﾋｷﾜﾘ） ●

もみのり △ △ △

いりごま（白） ●

こいくちしょうゆ ● ●

国産SPF豚モモスライスIQF ●

サラダ油 ●

さといも(冷凍・乱切) △

木綿豆腐 ●

備前　中味噌 ●

備前　白上味噌 ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 該当なし

ﾔﾖ 国産ｶﾎﾞﾁｬひき肉ﾌﾗｲ ● △ △ △ △ ● ● ●

大豆白絞油 ●

ﾌﾟﾛｾｽﾀﾞｲｽｶｯﾄﾁｰｽﾞ8㎜ ●

かつお節・細切 △

こいくちしょうゆ ● ●

国産SPF豚モモスライスIQF ●

サラダ油 ●

白菜キムチ ● ● ● ●

国産大豆ｶｯﾄ油揚げ ●

備前　中味噌 ●

備前　白上味噌 ●

小松菜とチーズの
おかかあえ

キムチ汁

豚汁

かぼちゃｺﾛｯｹ

納豆和え

サバのソース煮

9月27日(金)

9月30日(月)

8


